2022 年 5 月 18 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号： 6 2 0 0  東証プライム）

福祉団体支援ブランド「モンシャン」に新たな商品を販売開始

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取

締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、福祉団体・パートナーが

製造・販売する商品を提供するブランド「モンシャン（mon champ）」に、新たな商品を販売開始いた

しましたので、お知らせします。

当社では、多様な人が楽しく働ける社会を実現するために、福祉団体の活動を支援するブランド「モ

ンシャン（mon champ）」を 2021 年 10 月に設立いたしました。「モンシャン」は、全国の福祉団体が製

造・販売する商品から厳選した、質の高い商品を紹介・販売するセレクトショップをイメージしたブ

ランドです。この度、株式会社縁の木（本社：東京都台東区、代表取締役：伊藤玲子、以下「縁の木」）

が全国の障がい者施設で製造されるパンやクッキー、コーヒー関連商品等を取り寄せ、詰め合わせた

セットを新たに「モンシャン」で販売いたします。「縁の木」の商品を通じて、今後もさらに全国の福

祉団体・パートナーの商品を販売できるよう、ラインナップを拡充してまいります。

「モンシャン」で発生した収益は、製造元の福祉団体へ還元し、福祉団体の工賃向上や環境整備に

お役立ていただきます。当社ではＣＳＲ活動を通じて、多くの方に働く楽しさを実感する機会を創出

してまいります。

＜サービス概要＞

ブランド名称 「モンシャン（mon champ）」

https://www.insource.co.jp/mon-champ/index.html

「縁の木」

概要

「縁の木」は、企業・団体様の周年記念品、ノベルティ、お年賀などのご用途で、

地元の障がい者施設が製造するパンやクッキー、コーヒー関連商品をお取り寄せ。

詰め合わせとして、商品企画・提案を行っています。コーヒーについても原産国や

生産者にこだわっています。フェアトレード・有機栽培・無農薬栽培と胸を張って

お伝えするために、認証機関よりも「人」を信じています。「おいしいこと」「生産

者への支援になること」「原産国の国土を荒らさないこと」を現地で確認してくださ

る信頼できるバイヤーから直接購入できる場合のみ、扱っています。

■販売商品例

焼きたてコーヒーと３種のおやつセット：2,800 円(税込)＋送料

https://www.insource.co.jp/monchamp/MCEK001.html

【内容】※以下内容は一例です

縁の木ブレンド（コーヒー豆）200g

パンダチョコレート 1 種、お麩ラスク 1 種、ベーゴマクッキー1 種

https://www.insource.co.jp/mon-champ/index.html
https://www.insource.co.jp/monchamp/MCEK001.html

お申込み開始 2022 年 5 月 17 日（火）より販売開始

お申込み方法 当社ホームページ、または会員ページ WEBinsource よりお申込みください。

【ホームページ】

https://www.insource.co.jp/monchamp/index.html

【WEBinsource】

https://www.insource.co.jp/webins/index.html

■株式会社縁の木（https://en-no-ki.com/）

・所在地：東京都台東区三筋 2-15-20

・設 立：2014 年 2 月

・代表者：代表取締役 伊藤玲子

■株式会社インソース（https://www.insource.co.jp）

・東京本部所在地：東京都荒川区西日暮里 4-19-12 インソース道灌山ビル

・設 立：2002 年 11 月

・代表者：代表取締役執行役員社長 舟橋 孝之

・資本金：800,623,150 円

当社は、あらゆる社会課題の解決に貢献するための活動を、今後も続けてまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース     https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（浅井・石渡） TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） 社長室（伊藤） TEL:03-5577-2283

https://www.insource.co.jp/monchamp/index.html
https://www.insource.co.jp/webins/index.html
https://en-no-ki.com/
https://www.insource.co.jp/
about:blank